
Cilësi e jashtëzakonshme, frymëzuar nga jeta reale

106 komponentë të rinj për të garantuar një 
 performancë te lartë të produkit
E thjeshtë për tu instaluar dhe mirëmbajtur

Dizajn Italian

Kaldajet murale janë zgjidhja më e mirë për të
ngrohur shtëpitë tuaja në dimër, dhe të keni ujë të 
ngrohtë ku ju nevojitet



kursim
siguri

Ekran LCD
eficencë

funksioni komfort
funksioni auto

Kaldaje me kondensim në mur me funksion“AUTO”

   DEZAJNI DHE TEKNOLOGJIA

/ Alteas X ofron  dizajnin më 
 të preferuar të katëgorisë falë studimit 
të moderur të linjave dhe te formave të jashtme.

/ Ekrani LCD me rezulucion të lartë
 me shfaqje të plotë të tekstit, 
ndërfaqe e prekshme dhe menu intuivendërfaqe e prekshme dhe menu intuive
nga e cila mund të vendosni temperaturën lehtë
sipas dëshirës, të aktivizoni  funksionet, si dhe
të menaxhoni zonat e ndryshme të nxehtësisë .

/Teknologjia BusBridgeNet® e gatshme të 
bashkëveprojë me produktet e tjera Ariston dhe
nëse mund të kemi një mix  produktesh
(dhe burimesh enegjie), për optimizimin e(dhe burimesh enegjie), për optimizimin e
konsumimin të energjisë;

/ Efikasiteti më i lartë 
i energjisë është i garatuar 
falë pompës së dyfishtë, duke sjellë 
ulje të mëtjshëm të konsumit.

/ E gatshme për tu përdorur me 
   burime të rinovueshme për 
   prodhimin e ujit të ngrohtë   prodhimin e ujit të ngrohtë

EFICENCA E ENERGJISË 

/ Falë dizajnit të saktë të njesisë 
së djegies, Alteas X ka një efikasitet 
shumë të lartë deri në 93.6%  , 
në kategorinë e kaldajeve tradicionale;



Me IPX5D te veten,mbotje kundër  
rrymave të ujit, është e certifikuar. 

Përdorimi i sistemit anti-ngrirje 
ndalon ngrirjen dhe akomulimin e lartë 
duke mbojtur jo vetem bolierin 
por të gjithë sistemin.

Sistemi i nxehtësisë garanton
kthimin e filtrit për mbotjen e bolierit 
nga papastërtitë e akumoluar të ujit

Alteas X projektuar nga materiali më i mirë
që ekziston: alumini i përdorur për shkembyesin 
primar të nxehtësisë dhe prej celik-inox për 
shkëmbim sanitar duke garantuar një seriozitet 
të lartë dhe një cikël jete të gjatë.

SILËSIA

E pajisur me funksionin 

Funksioni “Komfort” prodhon ujë 
të nxehtë menjëherë për 30’ pas përdorimit
të parë. duke reduktuar kohën e pritjes.
Dhe me shumë ujë të ngrohtë prodhohet falë 
shkëmbyesit  të nxehtësisë të lartë sanitar.

Përputhshmëria me aksesorët e modelimit, 
rregulimit termik, dhe “funksionit Auto”, 
shmangin nuhatjet e temperaturës ,
duke falur temperaturë konstnte 
dhe një komfrot maksimal termik.

Një komfort akustik shumë i mirë 
mund të jetë falë optimizimit “silence” te re, 
duke berë të harrosh ekzistencën e kaldajes.

(Portat e mbrendshme Wi-Fi)







Adresa :
Lgj. nr.17, RR."Hysen Kërtusha",Durrës

Tel: +355 52 220 601 
Mob: +355 67 60 86 000 
Web: www.thermoservice.al
eMail: info@termoservice.a


